
 

 

UỶ BAN NHÂN DÂN               CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

 TỈNH THANH HOÁ                         Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 Số:            /QĐ -UBND                     Thanh Hoá, ngày       tháng       năm 2021 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thu hồi đất đợt 2 do UBND xã Thạch Tượng quản lý để UBND 

hu ện Thạch Th nh t  ch c  ồi thư ng  h  trợ  giải ph ng   t   ng v  

tái định cư thực hiện dự án Khu chăn nuôi lợn giống v  thương phẩ  

 ng dụng công nghệ DABACO Th nh H   

 

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HOÁ 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ  Luật Đất đai ngày 29/11/2013; Luật L   ng i   ngày             

Căn cứ c c  g   đ n  c a C  n                   Đ-C  ngày           

 uy đ n  c i ti t t i  àn    t    đi u c a Luật Đất đai              Đ-C  ngày 

           uy đ n  v  gi  đất              Đ-C  ngày            uy đ n  v  

t u ti n  ử dụng đất              Đ-C  ngày            uy đ n  v    i t   ng  

   t    t i đ n  c    i   à n  c t u   i đất              Đ-C  ngày            

v   ửa đ i      ung   t    ng   đ n   uy đ n  c i ti t t i  àn  Luật Đất đai  số 

148/2020/  -C  ngày 18/12/2020 về vi c sửa đổi, bổ sung một số nghị định quy 

định chi tiết thi hành Luật  ất đai; 

Căn cứ c c    ng t  c a     ài nguy n và   i t   ng  s            -

      ngày            uy đ n  v        gia  đất  c   t u  đất  c uy n  ục 

đ c   ử dụng đất  t u   i đất               -      ngày            uy đ n  

c i ti t  g   đ n              Đ-CP ngày            c a C  n        ửa đ i  

    ung   t    ng   đ n   uy đ n  c i ti t t i  àn  Luật đất đai và  ửa đ i     

 ung   t    đi u c a c c t  ng t     ng dẫn t i  àn  Luật đất đai  

Căn cứ c c  g    uy t c a  Đ   t n            - Đ   ngày           

v  vi c c ấ  t uận     ung dan   ục c c c ng t  n   d   n    i t u   i đất  

c uy n  ục đ c   ử dụng đất t  ng   a  đất   ng    ng    và  uy t đ n  c   

t   ng c uy n  ục đ c   ử dụng   ng t  n đ a  àn t n    an    a đ t    nă  

              - Đ   ngày           v  vi c c ấ  t uận     ung dan   ục 

c c c ng t  n   d   n    i t u   i đất  c uy n  ục đ c   ử dụng đất t  ng   a  

đất   ng    ng    và  uy t đ n  c   t   ng c uy n  ục đ c   ử dụng   ng t  n 

đ a  àn t n    an      đ t    nă      ; 

Căn cứ c c  uyết định của      t nh: số 1585/  -     ngày 

26/4/2019 về vi c ph  duy t điều ch nh quy ho ch sử d ng đất đến năm 2020 

https://thuvienphapluat.vn/phap-luat/tim-van-ban.aspx?keyword=01/2017/N%C4%90-CP&area=2&type=0&match=False&vc=True&lan=1


 

huy n Th ch Thành; số 1737/  -UBND ngày 18/5/2020 của      t nh về vi c 

ph  duy t kế ho ch sử d ng đất năm 2020, huy n Th ch Thành; số 2512/  -

UBND ngày 12/7/2021 về vi c thu h i đất do         Th ch Tư ng và      

   Th ch L m qu n    đ       huy n Th ch Thành tổ chức b i thư ng, h  tr , 

gi i ph ng m t b ng và t i định cư th c hi n d   n  hu chăn nu i   n giống và 

thương phẩm ứng d ng c ng ngh      C  Thanh   a; 

Căn cứ  uyết định số 1069/  -UBND ngày 27/3/2020 của Chủ tịch      

t nh về vi c chấp thuận chủ trương đầu tư cho C ng ty Cổ phần Tập đoàn 

    C  đư c th c hi n  d   n  hu chăn nu i   n giống và thương phẩm ứng 

d ng c ng ngh  cao     C  Thanh   a t i c c    Th ch Tư ng, Th ch L m, 

huy n Th ch Thành; 

  e  đ  ng   c a Gi   đ c  ở  ài nguy n và   i t   ng tại    t  n      

714/TTr-STNMT ngày 13/8/2021. 

 
QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Thu hồi 13.411,1 m
2
 đất rừng phòng hộ do UBND xã Thạch Tượng 

quản lý, để UBND huyện Thạch Thành hoàn thành t  ch c  ồi thư ng, h  trợ, 

giải ph ng m t   ng và t i đ nh cư th c hiện d   n Khu chăn nuôi lợn giống và 

thương phẩm  ng dụng công nghệ cao DABACO Thanh H a. 

- V  trí, ranh giới khu đất thu hồi được x c đ nh theo theo Mảnh trích đo 

đ a chính số 01/TĐĐC-2020, được Sở Tài nguyên và Môi trư ng nghiệm thu 

ngày 29/10/2020. 

  Điều 2. Căn c  Điều 1 Quyết đ nh này, c c đơn v  sau đây c  tr ch nhiệm: 

1. Sở Tài nguyên và Môi trư ng ch u tr ch nhiệm về tính chính x c, ph  

hợp với quy đ nh c a ph p lu t về thông tin, số liệu, đối tượng, nguồn gốc đất và 

t nh h nh s  dụng đất liên quan đến d   n  t  ch c triển khai, kiểm tra việc th c 

hiện quyết đ nh thu hồi đất c a UBND t nh  ch  đạo Văn phòng Đăng ký đất đai 

Thanh H a tr c thuộc và c c đơn v  c  liên quan ch nh lý hồ sơ đ a chính, cơ sở 

dữ liệu đ a chính theo quy đ nh c a ph p lu t.  

  2. UBND huyện Thạch Thành ch  đạo Hội đồng  ồi thư ng, h  trợ giải 

ph ng m t   ng và t i đ nh cư huyện Thạch Thành niêm yết công khai quyết đ nh 

phê duyệt Phương  n  ồi thư ng, h  trợ giải ph ng m t   ng và th c hiện chi trả 

 ồi thư ng, h  trợ giải ph ng m t   ng theo Phương  n  ồi thư ng, h  trợ giải 

ph ng m t   ng đã được phê duyệt. Sau khi hoàn thành công t c  ồi thư ng, h  

trợ giải ph ng m t   ng, Hội đồng  ồi thư ng, h  trợ giải ph ng m t   ng huyện 

Thạch Thành  g i Thông   o kết quả  ồi thư ng, h  trợ giải ph ng m t   ng về 

Sở Tài nguyên và Môi trư ng  đồng th i g i Công ty C  phần T p đoàn 

DABACO để th c hiện th  tục thuê đất theo đ ng quy đ nh c a ph p lu t. 



 

3.  Công ty C  phần T p đoàn DABACO chuẩn    đầy đ  kinh phí  ồi 

thư ng, h  trợ giải ph ng m t   ng và phối hợp với Hội đồng  ồi thư ng, h  trợ 

giải ph ng m t   ng huyện Thạch Thành chi trả  ồi thư ng, h  trợ giải ph ng 

m t   ng theo Phương  n  ồi thư ng, h  trợ giải ph ng m t   ng đã được phê 

duyệt. Sau khi hoàn thành công t c  ồi thư ng, h  trợ giải ph ng m t   ng  nộp 

hồ sơ thuê đất về Trung tâm phục vụ Hành chính công t nh để Sở Tài nguyên và 

Môi trư ng thẩm đ nh, tr nh UBND t nh xem x t, quyết đ nh  đồng th i chấp 

hành th c hiện đầy đ  c c quy đ nh ph p lu t kh c c  liên quan.  

Điều 3. Quyết đ nh này c  hiệu l c kể từ ngày ký  an hành. 

Ch nh Văn phòng UBND t nh, Gi m đốc c c Sở: Tài nguyên và Môi 

trư ng, Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính,  ây d ng, Nông nghiệp và PTNT; 

UBND huyện Thạch Thành; UBND xã Thạch Tượng; Công ty C  phần T p đoàn 

DABACO và c c t  ch c, c  nhân c  liên quan ch u tr ch nhiệm thi hành 

Quyết đ nh này./. 

 
 

Nơi nhận:                                                                                                   
- Như Điều 3 QĐ  

- Ch  t ch UBND t nh (để  /c)  

- Lưu: VT, NN. 
       (MC103.8.21) 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 
 

 

   Đ c Giang 
 


		giangld@thanhhoa.gov.vn
	2021-08-18T09:29:38+0700


		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-08-18T11:12:24+0700


		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-08-18T11:12:36+0700


		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2021-08-18T13:53:33+0700




